令和 6 年 10 月 15 日

協 会 会 員 各 位

                          一般社団法人

                            日本ソーイング技術研究協会

      特定技能制度の活用に向けた説明会の開催のご案内

謹啓

  清秋の候、会員の皆様方に於かれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

現在、政府機関で技能実習生制度の見直しを行っています。

本年 3 月 9 日の閣議決定で特定技能制度の分野名を「工業製品製造分野」変更になり「繊維業」が

新たに業種・業務区分に追加となりました。その後の制度の整備が進み 1 号特定技能外国人の受け入

れに見通しが立ってきました。そこで協会会員の皆様に、特定技能制度について広く知って頂くため

Ｗｅｂで説明会を開催します。

講師には、 経済産業省製造局生活製品課 担当官

「繊維業」が特定技能制度に追加にとなるためにご尽力を頂いた

繊維産業連盟 副会長富吉賢一様

 の 2 名の方にお願いをしております。

 ご参加希望の方は、ご連絡をお待ちしております。

謹白

記

1 日時 令和 6 年 10 月 30 日(水) 13 時 00 分～15 時 00 分 予定

         受付開始時間 ： 12 時 30 分

2 場所 〒473－0904 豊田市中町中前 45－1  豊田サテライト

 3 形式 オンライン（Microsoft Teams）

4 問い合わせ先：日本ソーイング技術研究協会 事務局 北岡

今回の説明会は協会会員の皆様に限りご連絡・ご案内を差し上げております。

以上

 次第予定

１．開会の挨拶

２．主催者挨拶

３．セミナー講演

１）経済産業省 生活製品課

２）日本繊維産業連盟

４．質疑応答

 ５．協会会員からのお礼

 ６．閉会の挨拶

 参加方法

  説明会を視聴される方は、事前に協会に連絡を頂き、連絡を頂いたメールアドレス宛に当日の Teams

の URL を送信します。参加登録を行ってください。参加登録のメールアドレスにイベント参加のメー

ルが送信されます。メールの①「イベントに参加する」をクリックします。

②Teams を開きますか？ は「キャンセル」をクリックします。

③続いて、「このブラウザで続ける」をクリックします。④マイクとカメラの使用は「許可」をクリック

します。

 (会議参加の準備画面になります)

 ⑤名前を入力します。※会議中の表示名となります

 ⑥カメラとマイクの ON/OFF を設定します

 ⑦「今すぐ参加」をクリックします。

 ⑧待機画面になります(主催者からの参加許可待ち)

 ※主催者の設定によって待機状態にならず、直接 Teams 会議に参加する場合もあります

  また、説明会当日は、質疑応答の時間を設けておりますが、もし質問事項がありましたら、事前にい

ただけると当日スムーズに回答ができますので、事前にご連絡をください。

 その他

  事前質問においては 10/25 までにいただければ幸いです。

 参加申し込みも URL 発行にかかる時間を考慮し、10／25 までにご連絡を頂ければ幸いです。

  別紙 参加者申込み連絡票を添付します。

 問い合わせ先

  JSTRA 日本ソーイング技術研究協会 事務局 北岡宛

TEL： 052-238-2256

FAX ：052-261-4116

E-mail ：〈 info@jstra.com 〉